
 

 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
15 мая 2014 г.  № 11/47

Екатеринбург 

 
Об исключении лиц из резерва составов  
участковых избирательных комиссий 

 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 

«О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий» (с изменениями, внесенными постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 

№ 156/1173-6 и от 26.03.2014 № 223/1436-6), Избирательная комиссия 

Свердловской области  п о с т а н о в л я е т :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного Избирательной комиссией 

Свердловской области на территории: 

1) Артинского городского округа: 

– в связи с назначением Артинской районной территориальной 

избирательной комиссией членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Бесперстова 
Светлана Юрьевна 

08.04.1973 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

135 

 



 2

– на основании личного письменного заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

2 Пачерова Антонида 
Павловна 

17.12.1957 Собрание избирателей по 
месту работы 

125 

 

2) Асбестовского городского округа, – в связи с назначением 

Асбестовской городской территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Клочкова Валентина 
Анатольевна 

19.08.1959 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1109 

 

3) городского округа Верхняя Пышма, – в связи с назначением 

Верхнепышминской городской территориальной избирательной комиссией 

членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Клементьева 
Татьяна Дмитриевна 

29.06.1970 Собрание избирателей по 
месту работы 

1180 

2 Орлова Ольга 
Николаевна 

30.05.1968 Собрание избирателей по 
месту работы 

1180 

3 Потапенко Наталья 
Петровна 

09.11.1972 Собрание избирателей по 
месту работы 

1180 

4 Тихонова Людмила 
Анатольевна 

25.11.1957 Собрание избирателей по 
месту работы 

1180 

5 Турица Светлана 
Васильевна 

22.05.1962 Собрание избирателей по 
месту работы 

1180 

6 Федорова Надежда 
Михайловна 

01.09.1976 Собрание избирателей по 
месту работы 

1180 

 

4) Горноуральского городского округа, – в связи с назначением 

Пригородной районной территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Авдюкова Людмила 
Викторовна 

23.07.1961 Собрание избирателей по 
месту жительства 

683 

 

5) Верх-Исетского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членом 

участковой избирательной комиссии: 



 3

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Файгилева 
Маргарита 
Валерьевна 

18.11.1974 Политическая партия 
«Российская партия 
пенсионеров за 
справедливость» 

 

 

6) муниципального образования «Город Каменск-Уральский»: 

– в связи с назначением Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Абакшина Ольга 
Николаевна 

10.12.1966 Собрание избирателей по 
месту работы 

1898 

2 Сенникова Алена 
Олеговна 

25.02.1992 Политическая партия ЛДПР 1878-1911 

3 Мухина Лариса 
Александровна 

07.12.1962 Собрание избирателей по 
месту работы 

1861 

 

– в связи со смертью: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Исаньярова Лилия 
Габидулловна 

15.03.1954 Собрание избирателей по 
месту работы 

1848 

2 Прокина Галина 
Сергеевна 

03.02.1962 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1869 

 

7) Кировградского городского округа, – в связи со смертью: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Юдина Елизавета 
Валерьевна 

16.09.1979 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

 

8) муниципального образования Красноуфимский округ, – в связи с 

назначением Красноуфимской районной территориальной избирательной 

комиссией членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Анферова 
Александра 
Владимировна 

23.05.1965 Политическая партия 
«Российская объединенная 
демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

466 

 

9) городского округа «Город Лесной», – в связи с назначением Лесной 

городской территориальной избирательной комиссией членом участковой 

избирательной комиссии: 



 4

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Макарова Наталья 
Михайловна 

10.10.1971 Политическая партия 
«Российская объединенная 
демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

 

 

10) Дзержинского района города Нижний Тагил, – в связи с 

назначением Дзержинской районной территориальной избирательной 

комиссией города Нижний Тагил членами участковых избирательных 

комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Свириденко Наталья 
Константиновна 

14.11.1978 Собрание избирателей по 
месту работы 

2160 

2 Ступникова Марина 
Васильевна 

27.10.1970 Политическая партия ЛДПР 2174 

3 Чуркина Надежда 
Георгиевна 

20.11.1972 Собрание избирателей по 
месту работы 

2175 

4 Ковалева Татьяна 
Николаевна 

28.10.1961 Собрание избирателей по 
месту работы 

2182 

 

11) Ленинского района города Нижний Тагил, – в связи со смертью: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Климченко Виктор 
Васильевич 

28.01.1943 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

2233 

 

2. Направить настоящее постановление Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации, территориальным избирательным 

комиссиям и опубликовать на официальном сайте Избирательной комиссии 

Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова.  
 

Председатель 
Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.А. Чайников 

   
За секретаря  

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
С.М. Краснопёров  

 


